
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад №196» 

350080, г. Краснодар,  ул.Тюляева, 31, 

тел./факс (861) 232-45-36 e-mail: centerds196@mail.ru 

 

П Р И К А З 

 

«01» сентября 2023 г.                                                                                     № 288    

 

О проведении аттестации педагогических работников 

с целью установления соответствия занимаемой должности 

в 2023-2024 учебном году  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации и приказом министерства образования 

и науки Российской Федерации от 24.03.2023г № 196 «Об утверждении 

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность» для организации 

аттестации педагогических работников с целью установления соответствия 

занимаемой должности п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Назначить ответственным за организацию аттестации в МАДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 196» - А.А. Данилову, старшего воспитателя.  

 

2. Ответственному, за организацию аттестации: 

 ознакомится с федеральными и региональными нормативными 

документами по аттестации педагогических работников МАДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 196»; 

 сформировать списки педагогических работников и составить график для 

проведения  аттестации  с целью установления  соответствия занимаемой 

должности (приложение № 1); 

 ознакомить аттестуемых педагогов с представлениями, предоставляемых в 

аттестационную комиссию; 

 своевременно проинформировать аттестуемых педагогических работников 

о дате, времени и месте аттестации. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.         

 

 

Заведующий МАДОУ МО 

 г. Краснодар  «Детский сад № 196»          Н.Г. Зайцева     

 

С приказом ознакомлена: 

А.А. Данилова        

 



Приложение №1 

К приказу МАДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад №196» 

От 01.09.2023 № 288    

 

 

СПИСОК 

педагогических работников, аттестуемых с целью установления 

соответствия занимаемой должности 

 

 

№ Фамилия, имя, отчество Должность 

1.   Белоусова Дарья Михайловна воспитатель         

 

 

 

 


		2023-10-06T14:11:31+0300
	Зайцева Наталья Геннадьевна




